

СОГЛАСОВАНО: Начальник О-133 (ПЗО) АО "НПО НИИИП - НЗик"

Н.В. Поползухина

" " 2015 г.

АО НПО "НИИИП-НЗик"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Замена окон в корпусе 1 на площадке №3 (1 этап);
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание, заявка на торги №15 от 29.06.2016

Сметная стоимость	5 776 868,18	руб.
Средства на оплату труда	937 948,00	руб.
Сметная трудоемкость	6 564,85	чел.час

Составлен в ценах

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	эксpl. машин	материалов		Всего	оплаты труда	эксpl. машин	материалов	обслуживающие маш.	
												оплаты труда	в т.ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Демонтаж													
1	ФЕРр56-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Снятие оконных переплетов: остекленных; 100 м2 оконных переплетов НР 70%=82%*0.85 от ФОТ; (38203 руб.) СП 50%=62%*0.8 от ФОТ; (27288 руб.)	7,77	398,87 369,8	29,07 12,56		ОЗП=15,9876 ЭМ=9,7323 ЗПМ=15,5644	48136	45938	2198 1519		46,11 0,93	358,27 7,23
2	ФЕРр56-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах; 100 коробок НР 70%=82%*0.85 от ФОТ; (9819 руб.) СП 50%=62%*0.8 от ФОТ; (7014 руб.)	0,71	1208,52 1051,72	156,8 24,04		ОЗП=15,9768 ЭМ=7,0092 ЗПМ=15,5678	12711	11931	780 266		128,73 2,15	91,4 1,53
3	ФЕРр56-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Снятие подоконных досок: бетонных; 100 м2 НР 70%=82%*0.85 от ФОТ; (24907 руб.) СП 50%=62%*0.8 от ФОТ; (17791 руб.)	0,9075	2263,64 2116,61	147,03 15,89		ОЗП=15,9908 ЭМ=6,5675 ЗПМ=15,5745	31592	30716	876 225		275,6 1,58	250,11 1,43
4	ФЕР46-04-001-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка: мелкоблочных стен из стеклоблоков; 1 м3 НР 94%=110%*0.85 от ФОТ; (14320 руб.) СП 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ; (7312 руб.)	13,212	126,84 55,18	71,66 7,75		ОЗП=15,9851 ЭМ=6,5669 ЗПМ=15,5625	17871	11654	6217 1593		6,64 0,77	87,73 10,17
5	ФССЦпг01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную; 1 т груза НР 0%=0%*0.85 от ФОТ руб.) СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	46,18	42,98 42,98			ОЗП=10,12 ЭМ=10,12	20086	20086				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	Прайс	Вывоз строительного мусора на специализированный полигон.; рейс	14	2 966,10		2 966,10		41525			41525		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								171921	120325	10071	41525		787,51
										3603			20,36
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам.								188468	135361	11582	41525		905,64
										4144			23,42
Накладные расходы								87250					
Сметная прибыль								59405					
Итого по разделу 1 Демонтаж								335123					905,64
													23,42
Раздел 2. Установка окон.													
Спецификация №1													
7	ФЕР10-01-034-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления; 100 м2 проемов НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (94828 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (40776 руб.)	3,4156	218773,47 1303,66	413,79 8,91	217 056,02	ОЗП=15,9873 ЭМ=10,0188 ЗПМ=15,5701 МАТ=1,3466	1083686	71188	14160 474	998338	149,16 0,66	509,47 2,25
8	ФССЦ-203-1073 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Блок оконный пластиковый: трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2; м2	-341,6	2 085,07		2 085,07	МАТ=1,2639	-900225			-900225		
9	Прайс	Изделие 3600*2300мм 2-хкамерный стеклопакет толщиной 32 мм (4+4+4топ) с верхними глухими фрамугами; шт	37	28 085,01		28 085,01		1039145			1039145		
10	Прайс	Изделие 2000*2200 2-хкамерный стеклопакет толщиной 32 мм (4+4+4топ) с верхними глухими фрамугами; шт	8	14 635,06		14 635,06		117080			117080		
11	ФЕР10-01-034-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых; 100 м2 проемов НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (7551 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (3247 руб.)	0,2783	251529,16 1273,59	409,22 8,91	249 846,35	ОЗП=15,9874 ЭМ=10,07 ЗПМ=15,5701 МАТ=1,1142	84288	5667	1147 39	77472	145,72 0,66	40,55 0,18
12	ФССЦ-203-0993 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2; м2	-27,83	2 415,48		2 415,48	МАТ=1,0374	-69737			-69737		
13	Прайс	Изделие 1100*2300 2-хкамерный стеклопакет толщиной 32 мм (4+4+4топ) с верхними глухими фрамугами; шт	11	10 172,90		10 172,90		111902			111902		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
14	ФЕР10-01-034-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых; 100 м2 проемов НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (3496 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (1503 руб.)	0,0864	308152,31 1888,54	508,25 23,76	305 755,52	ОЗП=15,9874 ЭМ=9,4572 ЗПМ=15,5702 МАТ=0,646	20090	2609	415 32	17066	216,08 1,76	18,67 0,15
15	ФССЦ-203-0957 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Блок оконный пластиковый: одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 2 м2 и более; м2	-8,64	2 921,77		2 921,77	МАТ=0,5184	-13087			-13087		
16	Прайс	Изделие 600*1800 2-хкамерный стеклопакет толщиной 32 мм (4+4+4топ) с верхними глухими фрамугами; шт	8	6 059,56		6 059,56		48476			48476		
17	ФЕР10-01-034-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2; 100 м2 проемов НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (849 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (365 руб.)	0,0264	168403,62 1492,36	427,09 23,76	166 484,17	ОЗП=15,9873 ЭМ=10,2222 ЗПМ=15,5702 МАТ=0,8622	4535	630	115 10	3790	170,75 1,76	4,51 0,05
18	ФССЦ-203-0938 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2; м2	-2,64	1 555,55		1 555,55	МАТ=0,6927	-2845			-2845		
19	Прайс	Изделие 1100*600 2-хкамерный стеклопакет толщиной 32 мм (4+4+4топ) глухой; шт	4	1 866,19		1 866,19		7465			7465		
20	ФЕР10-01-034-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых; 100 м2 проемов НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (2092 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (900 руб.)	0,0594	304273,43 1639,19	487,95 23,76	302 146,29	ОЗП=15,9873 ЭМ=9,6247 ЗПМ=15,5702 МАТ=1,0351	20413	1557	279 22	18577	187,55 1,76	11,14 0,1
21	ФССЦ-203-0991 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2; м2	-5,94	2 910,02		2 910,02	МАТ=0,9443	-16323			-16323		
22	Прайс	Изделие 1100*1800 2-хкамерный стеклопакет толщиной 32 мм (4+4+4топ) с верхними глухими фрамугами; шт	3	8 466,14		8 466,14		25398			25398		

Спецификация №2. Лестничная клетка

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	ФЕР10-01-034-08 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления; 100 м2 проемов НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (21455 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (9226 руб.)	0,7728	218773,47 1303,66	413,79 8,91	217 058,02	ОЗП=15,9873 ЭМ=10,0188 ЗПМ=15,5701 МАТ=1,3466	245190	16107	3204 107	225879	149,16 0,66	115,27 0,51
24	ФССЦ-203-1073 Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр	Блок оконный пластиковый: трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2; м2	-77,28	2 085,07		2 085,07	МАТ=1,2639	-203658			-203658		
25	Прайс	Изделие 2400*2300 2-хкамерный стеклопакет толщиной 32 мм (4+4+4top) с верхними глухими фрамугами тонированные пленкой для стекол "Спектра" (цвет предварительно НР GREEN 30SRS); шт	14	21 370,21		21 370,21		299183			299183		
26	ФЕР10-01-034-01 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2; 100 м2 проемов НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (925 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (398 руб.)	0,0288	168403,62 1492,36	427,09 23,76	166 484,17	ОЗП=15,9873 ЭМ=10,2222 ЗПМ=15,5702 МАТ=0,8622	4947	687	126 11	4134	170,75 1,76	4,92 0,05
27	ФССЦ-203-0938 Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2; м2	-2,88	1 555,55		1 555,55	МАТ=0,8927	-3103			-3103		
28	Прайс	Изделие 2400*600 2-хкамерный стеклопакет толщиной 32 мм (4+4+4top) с верхними глухими фрамугами тонированные пленкой для стекол "Спектра" (цвет предварительно НР GREEN 30SRS); шт	2	7 209,81		7 209,81		14420			14420		
29	ФЕР10-01-034-02 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2; 100 м2 проемов НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (1351 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (581 руб.)	0,0528	145570,95 1201,14	391,51 8,91	143 978,30	ОЗП=15,9873 ЭМ=10,2799 ЗПМ=15,5701 МАТ=1,2023	10366	1014	213 7	9139	137,43 0,66	7,26 0,03
30	ФССЦ-203-0939 Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 2 м2; м2	-5,28	1 361,19		1 361,19	МАТ=1,0814	-7772			-7772		
31	Прайс	Изделие 2400*1100 2-хкамерный стеклопакет толщиной 32 мм (4+4+4top) с верхними глухими фрамугами тонированные пленкой для стекол "Спектра" (цвет предварительно НР GREEN 30SRS); шт	2	9 553,88		9 553,88		19108			19108		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
32	ФЕР09-03-050-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля; 100 м плинтуса 150,72 = 178,00 - 0,004 x 6 820,00 НР 77%=90%*0.85 от ФОТ; (5254 руб.) СП 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ; (3958 руб.)	2,714	150,72 <u>118,91</u>	22,49	9,32	ОЗП=15,9883 ЭМ=6,2401 МАТ=4,9811	5667	5160	381	126	12,80	34,74
33	Прайс	152 -Соединитель Н-образный; м	135,7	225,94		225,94		30660			30660		
34	Прайс	208-Армирование; м	135,7	108,49		108,49		14722			14722		
35	Прайс	152 Крепежный анкер; шт	118	183,92		183,92		21703			21703		
36	ФЕР10-01-035-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м; 100 п. м НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (8818 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (3792 руб.)	2,275	6487,61 <u>182,37</u>	28,34 <u>0,95</u>	6 276,90	ОЗП=15,9848 ЭМ=11,1287 ЗПМ=15,4842 МАТ=3,5185	57593	6632	718 <u>33</u>	50243	21,38 <u>0,07</u>	48,64 <u>0,16</u>
37	Прайс	Доски подоконные ПВХ 600мм; м2	136,5	593,22		593,22		80975			80975		
38	ФЕР15-01-050-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею; 100 м2 облицовки НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (169511 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (70471 руб.)	5,89	11481,71 <u>1528,19</u>	48,33 <u>1,08</u>	9 907,19	ОЗП=15,988 ЭМ=11,1333 ЗПМ=15,574 МАТ=1,9779	262364	143909	3038 <u>99</u>	115417	166,47 <u>0,08</u>	980,51 <u>0,47</u>
39	ФССЦ-101-2434 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Клей ПВА; кг	-176,7	15,90		15,90	МАТ=3,2786	-9211			-9211		
40	ФССЦ-101-1862 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной; 1000 м2	-0,6185	89 300,00		89 300,00	МАТ=1,881	-103891			-103891		
41	ФССЦ-101-6871 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол); белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм; м2	618,5	363,94		363,94	МАТ=1,1255	253344			253344		
43	Прайс	Герметик Космофен туба 200 гр; шт	345	161,02		161,02		55552			55552		
44	ФЕР12-01-008-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство обделок на фасадах (наружные подо конники, пояски, балконы и др.): без водосточных труб; 100 м2 фасада (без вычета проемов) НР 102%=120%*0.85 от ФОТ; (961 руб.) СП 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ; (414 руб.)	1,065	401,74 <u>41,8</u>	0,87	359,07	ОЗП=15,9837 ЭМ=11,2643 МАТ=3,3936	2020	712	10	1298	4,90	5,22
45	ФССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм; т	-0,033	11 200,00		11 200,00	МАТ=3,3294	-1231			-1231		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
46	ФССЦ-101-2403 Приказ Минстра России от 12.11.14 №703/пр	Нащельник стальной оцинкованный с покрытием «Полиэстер» индивидуального изготовления; п.м	96	64,47		64,47	MAT=4,1833	25891			25891		
47	ФССЦ-101-2411 Приказ Минстра России от 12.11.14 №703/пр	Водоотлив оконный шириной планки 300 мм из оцинкованной стали без покрытия; п.м	271,95	26,41		26,41	MAT=4,5925	32985			32985		
48	ФЕР10-01-036- 01 Приказ Минстра России от 12.11.14 №703/пр	Установка уголков ПВХ на клею; 100 п. м НР 100%=118%*0.85 от ФОТ; (13683 руб.) СП 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ; (5884 руб.)	11,325	392,15 57,15		335,00	ОЗП=15,9851 MAT=6,3822	34559	10346		24213	6,70	75,88
49	ФССЦ-101-5958 Приказ Минстра России от 12.11.14 №703/пр	Уголок ПВХ, размером: 25x25 мм; 10 м	-113,3	29,90		29,90	MAT=4,5224	-15320			-15320		
50	Прайс	Уголок 18*50*2 - 105 градусов; м	81,6	33,90		33,90		2766			2766		
51	Прайс	Уголок 25*100*2 - 105 градусов; м	735,7	59,32		59,32		43642			43642		
52	Прайс	Уголок 35*120*2 - 100 градусов; м	315,2	97,46		97,46		30719			30719		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								2764449	266218	23806	2474425		1856,78
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								2860720	352073	834	2474425		3,95
										1200			5,68
Накладные расходы								330771					
Сметная прибыль								141512					
Итого по разделу 2 Установка окон.								3333003					2455,59
													5,68
Раздел 3. Сопутствующие работы													
53	ФЕРр52-16-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка оконных проемов фанерой; 10 м2 НР 79%=93%*0.85 от ФОТ; (4434 руб.) СП 60%=75%*0.8 от ФОТ; (3368 руб.)	8,81	298,9 34,63	0,87	263,40	ОЗП=15,9991 ЭМ=11,2643 MAT=5,1966	17026	4681	86	12059	4,40	38,76
54	ФССЦ-102-0263 Приказ Минстра России от 12.11.14 №703/пр	Фанера клееная марки ФК и ФБА, сорт В/ВВ толщиной: 5-7 мм; м3	-0,4406	5 028,40		5 028,40	MAT=5,291	-11720			-11720		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
55	ФССЦ-102-0379 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Фанера клееная толщиной: 10 мм; м3	0,881	3 461,79		3 461,79	MAT=6,599	20126			20126		
56	ФЕРр52-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Снятие фанеры с оконных проёмов; 10 м2 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР 79%=93%*0.85 от ФОТ; (3553 руб.) СП 60%=75%*0.8 от ФОТ; (2698 руб.)	8,82	28,4 27,7	0,70		ОЗП=15,9991 ЭМ=11,2643 МАТ=5,1966	3979	3910	69		3,52	31,05
<i>Наружные леса для замены витражей</i>													
57	ФЕР08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ; 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов НР 104%=122%*0.85 от ФОТ; (44620 руб.) СП 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ; (23168 руб.)	6,21	725,16 375,84	6,10	343,22	ОЗП=15,9849 ЭМ=11,2491 МАТ=5,1567	48725	37308	426	10991	43,50	270,14
58	ФЕР08-07-001-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к расценкам 08-07-001- 01, 08-07-001-02 (высота 27м); 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов (K=(27-6)/4 ПЗ=5,25 (ОЗП=5,25; ЭМ=5,25 к расх.; ЗПМ=5,25; МАТ=5,25 к расх.; ТЗ=5,25; ТЗМ=5,25)) НР 104%=122%*0.85 от ФОТ; (35543 руб.) СП 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ; (18455 руб.)	6,21	299,36 299,36			ОЗП=15,9861	29718	29718			34,65	215,18
59	ФЕР08-07-006-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство защитной декоративной сетки на время ремонта фасада; 100 м2 сетки НР 104%=122%*0.85 от ФОТ; (1317 руб.) СП 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ; (684 руб.)	6,21	11,09 11,09			ОЗП=15,9637	1101	1101			1,30	8,07
60	Прайс	Сетка защитная для фасадов 1x1мм плотность 72 гр/м2; м2	745,2	23,73		23,73		17684			17684		
<i>Внутренние леса для замены окон</i>													
61	ФЕР08-07-002-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м; 100 м2 горизонтальной проекции НР 104%=122%*0.85 от ФОТ; (31772 руб.) СП 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ; (16497 руб.)	2,74	1001,69 606,53	15,69	379,47	ОЗП=15,9848 ЭМ=11,2466 МАТ=5,2084	32464	26565	484	5415	70,20	192,35
62	ФЕРр61-7-1 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных; 100 м2 отремонтированной поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (180862 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (107858 руб.)	4,25	5751,97 3436,05	36,26 15,66	2 279,66	ОЗП=15,9854 ЭМ=9,7319 ЗПМ=15,5702 МАТ=5,7256	290411	233438	1500 1036	55473	383,06 1,16	1628,01 4,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
63	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-18,7	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-55458			-55458		
64	ФЕРр69-12-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Приготовление растворов вручную: цементных; 1 м3 раствора НР 56%=66%*0.85 от ФОТ; (4114 руб.) СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	16,7	24,57 24,57			ОЗП=15,9873	7346	7346			3,15	58,91
65	Прайс	Штукатурка Цементная GP-21 Геркулес 25кг Влагостойкая; кг	14196	5,98		5,98		84886			84886		
66	ФЕРр53-15-8 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт внутренней поверхности кирпичных стен площадью в одном месте до 1 м2; 100 м2 отремонтированной поверхности стен НР 73%=86%*0.85 от ФОТ; (35896 руб.) СП 56%=70%*0.8 от ФОТ; (27537 руб.)	0,51	26929,55 4958,37	849,18 297	21 122,00	ОЗП=15,9767 ЭМ=8,9924 ЗПМ=15,5703 МАТ=4,7425	95383	40401	3894 2358	51088	606,9 22	309,52 11,22
67	ФССЦ-404-0005 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 100; 1000 шт.	-5,268	1 752,60		1 752,60	МАТ=4,8266	-42716			-42716		
68	ФССЦ-403-0220 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Блоки из ячеистых бетонов стеновые 1 категории, объемная масса: 900 кг/м3, класс В 7,5; м3	30,7	642,22		642,22	МАТ=4,653	91739			91739		
69	ФССЦ-402-0013 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 50; м3	-2,958	519,60		519,60	МАТ=5,4386	-8362			-8362		
70	Прайс	Клей для Ячеистого Бетона Зимний GM-15Z Геркулес 25кг; кг	760	7,05		7,05		5358			5358		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								627690	384668	6459	236563		2751,99
										3394			16,15
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								685349	441267	7519	236563		3155,95
										3903			18,57
Накладные расходы								341911					
Сметная прибыль								200265					
Итого по разделу 3 Сопутствующие работы								1227525					3155,95
													18,57
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								3564060	771211	40336	2752513		5396,28
										7831			40,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								3734537	928701	53323	2752513		6517,18
Накладные расходы								759932		9247			47,67
Сметная прибыль								401182					
Итого по смете:													
Проемы (ремонтно-строительные)								231328					804,75
													11,72
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								42184					100,89
													11,7
Погрузо-разгрузочные работы								20086					
Материалы								2288062					
Деревянные конструкции								738302					1106,02
													5
Строительные металлические конструкции								16709					45,94
Отделочные работы								436984					1296,73
													0,68
Кровли								2399					6,90
Фундаменты (ремонтно-строительные)								44806					80,28
Конструкции из кирпича и блоков								390235					788,60
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)								558714					1872,21
													5,67
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)								11460					58,91
Стены (ремонтно-строительные)								114382					355,95
													12,9
Итого								4895651					6517,18
													47,67
В том числе:													
Материалы								2752513					
Машины и механизмы								53323					
ФОТ								937948					
Накладные расходы								759932					
Сметная прибыль								401182					
НДС 18%								881217,18					
ВСЕГО по смете								5776868,18					6517,18
													47,67

Составил:



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

//

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

